倘配售協議因任何原因於交割日期前終止，則禁售承諾亦會同樣終止。

由於完成取決於配售協議不被終止，以及配售協議項下多項條件獲達成（或豁免）後方可作實，故配售事項可

能會亦可能不會進行。特此提醒本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

7

配售股份之地位

於配發及發行後，配售股份彼此之間及與配發及發行配售股份當日之其他已發行H股將在各方面享有同等地
位。

配發及發行配售股份之一般授權

由於配售股份將根據於2023年6月30日舉行的股東週年大會上通過的股東決議案授予董事會的一般授權配發及
發行，配售事項及本公司配發及發行配售股份毋須股東批准。據此，董事會可配發及發行最多380,000,000股
新H股（佔於股東週年大會上通過決議案當日已發行H股的20%）。

於本公告日期及緊接訂立配售協議前，本公司並無依一般授權發行任何H股。

申請配售股份上市

本公司將向聯交所申請配售股份於聯交所上市及買賣。

配售事項須待（其中包括）聯交所批准配售股份上市及買賣後，方可作實。

中國證監會備案文件

本公司須就有關配售事項完成中國證監會備案文件。

進行配售事項之理由及裨益以及所得款項用途

本公司為依據中國法律成立的股份有限公司，其H股及A股分別在香港聯交所及上海證券交易所上市。本公司
主要從事礦業、高端化工新材料、新能源、高端裝備製造及智慧物流業務。本公司的產品主要為適用於大型
電廠的動力煤、冶金生產的煉焦配煤、高爐噴吹用煤的優質低硫煤和甲醇及醋酸等化工產品。

董事認為，配售事項將有利於本公司利用資本市場融資功能，改善本公司資本結構，落實戰略儲備資金，降
低本公司資產負債率。

待完成後，預期配售事項所得款項總額及所得款項淨額（經扣除配售佣金及配售事項的其他相關成本及開支）
將分別約為港幣4,956.15百萬元及港幣4,928.97百萬元。按此基準，每股配售股份的淨發行價將約為17.29港
元。

8

配售所得款項淨額於扣除發行開支後將主要用作償還本集團的債務及補充本集團的一般營運資金。

鑒於上文所述，董事認為，配售協議之條款及其項下擬進行之交易（包括配售事項、配售價及應付配售代理之
配售佣金）屬公平合理，並已參考現行市況。配售事項及訂立配售協議符合本公司及股東之整體利益。

配售事項對本公司股權架構之影響

截至本公告日期，本公司已發行股份總數為7,437,969,540股，其中包括4,587,969,540股A股及2,850,000,000股
H股。

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自本公告日期起直至交割日期止已發行股份數目概無
變動）之股權架構概要：

截至本公告日期 緊隨完成後

股份數目

已發行股份

總額之概約

百分比(%) 股份數目

已發行股份

總額之概約

百分比(%)

A股
山東能源 3,376,658,070 45.40 3,376,658,070 43.72

其他A股股東 1,211,311,470 16.29 1,211,311,470 15.68

小計 4,587,969,540 61.68 4,587,969,540 59.41

H股
山東能源(1) 682,483,500 9.18 682,483,500 8.84

承配人(2) – – 285,000,000 3.69

其他H股股東 2,167,516,500 29.14 2,167,516,500 28.07

小計 2,850,000,000 38.32 3,135,000,000 40.59

總數 7,437,969,540 100.00 7,722,969,540 100.00

附註：

(1) 該等H股由兗礦香港（山東能源的全資附屬公司）以實益擁有人的身份持有。

(2) 於本公告日期，概無承配人為主要股東，預期概無承配人將於緊隨完成後成為本公司的主要股東。

(3) 上述百分比數字已被四捨五入至最接近的小數點後第二位。

(4) 由於四捨五入的原因，股份數目及持股百分比之和可能不等於總數或百分比。

9

於本公告日期，本公司並無任何尚未行使之購股權、可換股債券、認股權證或其他可轉換為股份之類似證
券。

本公司於過去十二個月之股本集資活動

董事確認，本公司在本公告日期前十二個月內未參與任何與發行股本證券有關的集資活動。

釋義

於本公告，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 於2023年6月30日舉行的本公司股東週年大會；

「批准」 指 上市委員會批准所有配售股份於聯交所上市及買賣；

「A股股東」 指 A股持有人；

「A股」 指 本公司普通股本中每股面值人民幣1.00元的內資股，在上海證券交易所上
市；

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的涵義；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港的持牌銀行通常開門辦理一般銀行業務及聯交所於香港開市進行證券
交易的任何日子（不包括星期六、星期日、公眾假期以及上午九時正至下午
五時正任何時間香港懸掛8號或以上熱帶氣旋警告信號或「黑色暴雨警告信
號」的日子）；